Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº849/2025

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Luiz

Gustavo  Botogoski,  solicitando à Secretaria Competente que promova realização de

serviços conserto  do sistema de água pluvial  no cruzamento das ruas Cámelias  e

Greveilha -  Campina da Barra.

JUSTIFICATIVA

A falta de escoamento adequado pode ocasionar erosões no solo e aumentar os

riscos de acidentes, representando uma preocupação tanto para pedestres quanto para

motoristas que trafegam pelo local.

Dessa forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de fevereiro de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

		2025-02-19T15:25:27-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1